Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	04.05.2010
	№
	051-14-38

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа от  28.12.2007г. № 041-14-170  «Об оплате труда лиц,  замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «город Саянск»
	(

Во исполнение решения Думы городского округа от 27.02.2010г.         № 051-14-12 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь  статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007г.   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (ред. от 17.07.2009г.), статьей 10 закона Иркутской области от  15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в  Иркутской области» (ред. от 07.10.2009г.), законом  Иркутской области Иркутской области от 15.10.2007 N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области" (ред. от 29.12.2009),постановлением Правительства Иркутской области от 29.12.2009 № 407/186-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»,  статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007г. № 041-14-170 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск» (в ред. от 02.03.2009г.              № 051-14-10;  в ред. от 28.01.2010г. № 051-14-5; в ред. от 27.02.2010 № 051-14-15) следующие изменения:

1.1. приложение  № 2 изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу приложение № 2 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007г. № 041-14-170 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

Мэр городского округа                                                                М.Н.Щеглов
Исп.: Бескровная О.В.
Тел.: 5-68-25
Приложение

                                                                           к решению Думы городского  округа          муниципального образования «город Саянск»

                                                              от « 04 » мая 2010г. № 051-14-38
Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения  лиц,  замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск».

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностно-го оклада, руб.
	Ежемесячное денежное поощрение

	1
	2
	3
	4

	Главные должности

	1.
	Первый заместитель мэра городского округа
	6518
	4-5,75

	2.
	Заместитель мэра городского округа
	6142
	4-5,75

	3.
	Председатель комитета
	5766
	2,5-4

	4.
	Управляющий делами
	5766
	2,5-4

	5.
	Начальник управления (департамента)
	4763
	2,5-4,0

	6.
	Начальник отдела администрации
	4763
	2,5-3,5

	Ведущие должности

	1.
	Заместитель председателя комитета
	4387
	2-3,25

	2.
	Заместитель управляющего делами
	4387
	2-3,25

	3.
	Заместитель начальника управления (департамента)
	4387
	2-3,25

	4.
	Заместитель начальника отдела администрации
	4387
	2-3

	5.
	Начальник отдела в управлении
	4387
	2-3,25

	Старшие должности

	1.
	Начальник отдела в комитете
	3949
	2,5-3,5

	2.
	Заместитель начальника отдела в комитете
	3761
	2,5-3,5

	3.
	Заместитель начальника отдела в управлении
	3761
	2,5-3,5

	4.
	Заведующий сектором в отделе администрации
	3259
	2,5-3,5

	5.
	Заведующий сектором в отделе комитета (управления)
	3259
	2,5-3,5

	6.
	Консультант
	3259
	2,5-3,5

	7.
	Консультант Думы городского округа
	3008
	2,5-3,5

	Младшие должности

	1.
	Главный специалист
	3008
	1-3,5

	2.
	Ведущий специалист
	3008
	1-2,5

	3.
	Ведущий специалист Думы городского округа
	2256
	1-3,5

	4.
	Специалист 1 категории
	2758
	1-2,5

	5.
	Специалист II категории
	2758
	1-2

	6.
	Специалист
	2758
	1-1,5

	1
	2
	3
	4

	7.
	Помощник мэра городского округа
	3008
	1-2,5

 Мэр городского округа

М.Н.Щеглов
Исп. Бескровная О.В.

Тел.5-68-25